; PREF EITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° §45/2.004.
Ibidna, 13 de maio de 2004.
- [Eia-sE B OGSes.
~ Cobiay any E087)
SENHOR PRESIDENTE: _ As Comissusy f [ 09 /z\)b'\ﬂ

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideracdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n° 045, desta data, do Nobre Vereador Paulinho Kenji Sasaki ¢
que tem por objetivo dar denominagdo a Rua sem saida localizada no Bairro
Pintos, como “RUA MARIA CONCEICAO DE OLIVEIRA”, prestando assim
uma homenagem a essa ilustre senhora que era muito estimada € quenida por todos
pelos servigos prestados a comunidade, merecendo, portanto esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei1 Organica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportumdade nossos protestos de estima e distinta .
consideragdo.

Atenciosamente,

—

<*< ABIO BELLO-DE-OLIVEIRA

Prefeito Municipal

EXMO. SR.

LUIZ FERNANDO PEREIRA. )
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
ESTADO DE SAO PAULO
39¢/

PROJETO DE LEI N° 0,4672‘004.
DE 13 DE MAIO DE 2004.

“Dispde sobre a denominac¢io de Rua no Bairro
Pintos.” \

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Tbitina, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Let;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Ibiana -
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei: ,

Art. 1° - Fica denominada como “RUA MARIA
CONCEICAO DE OLIVEIRA”, a rua sem saida que tem seu inicio na Rodovia
Bunjiro Nakao na altura do Km 58,5, com extensio aproximada de 150 (cento ¢
cinqiienta) metros, localizada no Bairro Pintos.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

A ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004,

< —Prefeitc- Municipal
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA ™
TURISTICA DE IBIUNA \

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibit'ma — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 382/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu eritradal na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 17 de maig’de 2004 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
do dia 18 de’maio pasgado.

Certifico [s, conforme despacho do Sr. Presidente foram
expedid%m fotocopias aos Srs. Vereadores, e .a disposi¢do das
Comisgoe |




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCI
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sé&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1
e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

CERTIDAO:

Certifico que 6 Projeto de Lei n® 382/2004 foi inscrito para



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 045/2.004.

g ‘:,\3 P
SENHOR PRESIDENTE: C\E\i e

Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar a considera¢cdo da Nobre Camara Municipal a
presente Proposi¢do, sob o n° 045, desta data, conforme Indicagio n° 214/04 do
Presidente da CAmara Luiz Fernando Percira, ¢ que tem por objetivo dar
denominagdo a Rua sem saida localizada no Bairro Pintos, como “RUA
MARIA CONCEICAO DE OLIVEIRA”, prestando assim uma homenagem a
essa ilustre senhora que era muito estimada e querida por todos pelos servigos
prestados a comunidade, merecendo, portanto esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a

presente proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
consideragdo.
Atenciosamente,

—— Prefeito-Municipal

EXMO. SR.

LUIZ FERNANDO PEREIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIU
IBIUNA/SP. 4




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
ESTADO DE SAO PAULO \ | D\ |
!

PROJETO DE LEI N° 045/2004.
DE 13 DE MAIO DE 2004.

“Dispde sobre a denominacio de Rua no Bairro
Pintos.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibitina, usando das atribui¢des
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cimara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA MARIA
CONCEICAO DE OLIVEIRA”; a rua sem saida que tem seu inicio na Rodovia
Bunjiro Nakao na altura do Km 58,5, com extensdo aproximada de 150 (cento ¢
cinqiienta) metros, localizada no Bairro PIntos.

: Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004. | % -
//

] FABIO BELLO DE OLIVEIRA
< PrfitoMmcpal




A MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Panlo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP. — Fone/Fax: (15) 3241-1266 f\

e-mail: cmibmnalgnnieriess pov. br

Luiz Fernando
Pereira

INDICAGAQ N2 214/2004

Indico & Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja
a presente encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, sol:c;tando estudos para
postenor envio a dehberagac desta Casa de Leis de Projeto de Lei que disponha
sobre a denommagao de Rua existente na Bairro Pintos, conforme croqui de
locahzac;ao em anexo, visando homenagear a seguinte pessoa:
| 1 — Rua Maria Conceigdo de Oliveira, a Rua sem saida que
se inicia na altura do Km 58,5 da Rodovia Bunjiro Nakao e
segue com uma extensdo de aproximadamente 150 {(cento e
cinquenta) metros.

JUSTIFICATIVA:-

Justifica-se a presente indicagdo, tendo em vista que com a
denominacéo proposta pretendemos prestar uma justa homenagem a essa ilustre
Senhora, natural de Sdo Roque, mas que fixou residéncia em nosso Municipio, muito
estimada pelos moradores do Bairro Pintos pelos servigos que prestava junto a
comunidade. '

: A Senhora Maria faleceu em 08 de abril de 1977, conforme
fotocopia a certidso de Obito em anexo, sendo aspiracdo dos moradores do Bairro a
denominagéo da citada Rua visando homenagear essa pessoa muito humilde, mas
muito querida por todos os moradores do Bairro Pintos.

Outrossim, também se justifica a denominacgéo, pois ficara
mais facil o cadastro e localizagdo das residéncias no Bairro junto a Companhia
Piratininga de Forca e Luz - CPFL, e com a Telefbnica.

SALA DAS $ESSOES, VEREADOR IMUNDO DE

ALMEIDA LIMA, EM 20 DE ABRIL DE 4004.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3oe Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 382/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 17 de maio de 2004, o Projeto de Lei n%. 382/2004 que “Dispde sobre a
denominagéo de Rua no Bairro Pintos.” No dia 14 de junho de 2004 encaminhou novamente
mensagem retificando o autor da indicagdo para denominagao da referida rua.

: A Comisséo de Justica e Redagdo.em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposigado tem o objetivo de denominar Rua localizada no
Bairro Pintos, homenageando a Sra. Maria Concei¢do de Oliveira, ilustre Senhora, de familia
tradicional no municipio, muito estimada e querida por toda a populag¢ao Ibiunense.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
-quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
via municipal, com o nome de Cidada de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome. ,
Ao Plenario que é soberano em suas decisées.

E o parecer.
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 15 DE .

JUNHO DE 2004.

CORNELIO GABRIEL VIEIRA
MIEMBRO DA COMISSAO DE JUSTIGA E REPA

L&‘T(ENJI SASAKI

O{ EESI ENT MISSAO DE FINANGAS E ORCAME%TO :
LAZARO-ANTONIO DE REITAS ' P ORAES

VICE PRESIDENTE MEMBRO

SALVADOR ALVES DOS SANTOS

FORTUNATO COELHO RAMALHO
MEMBRO

VICE - PRESID NTE



TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-376/2004.

“Dispde sobre a denominagao de Rua no Bairro Pintos

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancié

Turistica de Ibiina, usando das atribuicdes que the sao

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e,

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado como “RUA MARIA
CONCEIGAO DE OLIVEIRA”, a rua sem saida que tem seu inicio na Rodovia Bunjiro
Nakao na altura do Km 58,5, com extensdo aproximada de 150 (cento e cinquenta)
metros, localizada no Bairro Pintos.

- Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢ées em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIU AOS 16 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

/ cowéo GABRIEL VIEIRA

1° SECRETARIO

LEONCIO RIBE A COSTA
2° SE RIO |



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-12(
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n?. 265/2004 Ibina, 16 de junho de 2(3Q4.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 376/2004, referente ao Projeto de Lei n% 045/2004, nesta
Casa tramitou com o n®. 382/2004, que “Dispde sobre a denominagéo de Rua no
Bairro Pintos”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 15 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideracgao.

Atenciosamente, ;
N
LUIZ FERNAY g(') PEREIRA
NTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA |

Estado de Séo Paulo

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3%41-12 C\

Certifico que o Projeto de Lei n®. 382/2004 foi retirado da pauta
discussao e votagao da Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do dia
08 p. passado, e inscrito novamente para discussdo e votagao na
Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia 15 de junho de 2004.
Certifico mais, no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 15 p.
passado o Projeto de Lei n°. 382/2004 recebeu o parecer conjunto
das Comissbes de Justica e Redagao; Financas e Orgamento; e
Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico ainda, colpeadoem discusséo e votagdo na Ordem do Dia
iniria, o Projeto de Lei n? 382/2004 foi

Vieira.
face da aprovagédo do Projeto de Lei n%
o Autégrafo de Lei n® 376/2004,

Administrativo




